
Materiāls tapis ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu projekta “Komunikācijas spēju stiprināšana par Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna priekšrocībām” ietvaros, izmantojot Tehniskā atbalsta 
instrumentu, ko pārvalda Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāts. Par materiāla saturu atbild tikai autors(-i). Materiālā paustais neatspoguļo Eiropas Savienības oficiālo viedokli.

2024-2026

2018-2021

E-lietas programma ir tieslietu sistēmas 
digitalizācija
Tās mērķis – izveidot vienotu un efektīvu izmeklēšanas un tiesvedības 
elektronisko procesu, samazinot izmeklēšanas un tiesvedības termiņus
un nodrošinot informācijas pieejamību un atklātību

E-lieta pakāpeniski ieviesta tiesvedības jomā

Līdz šim paveiktais

Standartizētas pieejas datu apmaiņai starp iestāžu platformām

E-LIETAS PROGRAMMAS
2. POSMS

Otrajā posmā paredzēta e-lieta platformas esošo
koplietošanas risinājumu pilnveidošana un jaunu izstrāde

Papildu tehnisko risinājumu izveide tieslietu un saistīto nozaru 
platformām

manas elietas, e-veidlapas,
tiesu kalendāri, tiesvedības 
gaita, nodevu kalkulators, 
anonimizēti nolēmumi

Ieviesti
e-pakalpojumi:

lai iestādes savā starpā varētu 
apmainīties ar datiem un 
informāciju, publiski pieejams 
elieta.lv portāls 

Ieviesta
e-lietas platforma,

nodrošināta datu apmaiņa iestāžu informācijas 
sistēmās, prokuratūra un tiesas elektroniski 
nodod izpildei nolēmumus Valsts probācijas 
dienestam, prokuratūra un tiesa publicē lietas 
materiālus portālā elieta.lv

Pilnveidoti tieslietu sistēmas 
pamatdarbības procesi:

Valsts Probācijas dienesta  klientu uzskaites sistēmas 
(PLUS) un datu apmaiņas e-lietas platformā pilnveide

Ieslodzījuma vietu pārvaldes informācijas sistēmas (IIS) 
un datu apmaiņas e-lietas platformā pilnveide
Valsts nodrošinātas juridiskās palīdzības reģistra 
(VNJPR), Valsts kompensācijas reģistra (VKR) pilnveide 
un datu apmaiņas e-lietas platformā pilnveide

Prokuratūras veidnes

Anonimizācija

Straumēšanas rīks

Vienotais mantu un dokumentu reģistrs

Koplietošanas klasifikatori

Datu plūsmas pilnveide e-lietas platformā

Tiesu informatīvās sistēmas (TIS) pilnveide

E-lietas portāla attīstība

Vienota kalendāru izmantošana (advokāta, 
dežūrējošā prokurora, lietas dalībnieka, ieslodzīto)

1

II2



Materiāls tapis ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu projekta “Komunikācijas spēju stiprināšana par Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna priekšrocībām” ietvaros, izmantojot Tehniskā atbalsta 
instrumentu, ko pārvalda Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāts. Par materiāla saturu atbild tikai autors(-i). Materiālā paustais neatspoguļo Eiropas Savienības oficiālo viedokli.

Izmeklēšanas procesa digitalizēšana
un izmeklēšanas iestāžu iekļaušana e-lietas platformā 

Klasifikatori Straumēšanas rīks

Izmeklēšanas iestādes,
pirmstiesas procesa dalībnieki

Sistēmas pilnveides 2. posma ieguvēji būs: 
Integrēšana E-lietas sistēmā, ātrāka un efektīva saziņa
ar citām procesos iesaistītajām pusēm

elieta.lv

Uzzini vairāk:

Tiesas, Ieslodzījuma vietu pārvalde, Valsts 
probācijas dienests, Valsts tiesu ekspertīžu 
birojs, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 
centrs, Juridiskās palīdzības administrācija

Pilnveidots iestāžu darba process, kas uzlabos darba 
efektivitāti, piemēram, Ieslodzījuma vietu pārvaldē – 
digitalizēta ieslodzīto personu saziņas vide, Valsts 
probācijas dienestā – digitalizēta sanāksmju protokolēšana, 
bet Juridiskās palīdzības administrācijā – automatizēta 
juridiskās palīdzības sniedzēju norīkošana kriminālprocesā. 
Un vēl citi ieguvumi! 

Prokuratūra Uzlabota izmeklējošo iestāžu sadarbība, izmantojot 
Dežurējošā prokurora elektronisko kalendāru, ieviests 
vienots krimināllietu mantu un dokumentu reģistrs, paveikta 
integrācija ar Eiropas prokuratūras informācijas sistēmu un 
citi ieguvumi! 

Probācijas klienti, brīvprātīgie, darba devēji 
piespiedu un sabiedriskā jomā u.c.

Ātrāka un efektīvāka saziņa ar dažādām iesaistītajām 
pusēm, kā arī izziņu pieteikšana un saņemšana elektroniski 

Zvērināti advokāti, advokātu vecākie,
tiesu eksperti, juristi
un citas pilnvarotās personas

Ātrāka un efektīvāka sadarbība ar procesā iesaistītajām 
personām, ērtāka info apmaiņa – digitāla pārvaldības
un datu apmaiņas efektivizācija visās procesa stadijās

Sabiedrībai pieejamo elektronisko pakalpojumu klāsta pilnveide

Paziņojums par valsts nodrošinātās juridiskās 
palīdzības sniegšanu    

E-lietas portāla attīstība

Informācijas iesniegšana, izmantojot elektroniskās 
veidlapas

Lietas materiālu, tai skaitā prasības pieteikuma, 
iesnieguma vai sūdzības apskate

Rēķinu apmaksa

Jaunu sabiedrībai pieejamo elektronisko pakalpojumu ieviešana

Maksājumu veikšana tiešsaistē

Iesniegums prokuratūrai

Lietas dalībnieka kalendārs

Lietas dalībnieka apliecinājumi lietā

Valsts kompensācijas pieprasījums

Ar tiesvedības gaitu saistīto izdevumu apmaksa

Videokonferences pieteikšana

Sabiedrība, lietu dalībnieki,
procesā iesaistītās personas  
    

Ātrāka, ērtāka un mūsdienīgāka iesaiste tiesvedības 
procesos – uzlaboti jau esošie un ieviesti jauni e-pakalpojumi 


